
COH§üRCIO REGIOT{ÂL BE RESiDUOS DO ALTO JÀGI'*RISE. CORRÀ'

GoMPROVANTES DE PUBLICAçOES

Pregão EletrÔnico No 2025.04.16,1

@---
?1

Av. Carlos Roberto Costa, s/n - Bastiana - lguatu'GE

GNPJ: 35.590.891/0001'68



COI{SORCIO REGIOT{ÂL DE RESIDUOS DO ATTO.'À§UÀRIEE. CORRÂ'

AVISO DE LICITAGÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital No 2025.04.16.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada no fornecimento de triciclos elétricos de carga

com caçamba basculante e gaiola para lixo, equipados com motor de potência mínima de 1.200 watts, visando

o atendimento das necessidades das Centrais Municipais de Residuos SÓlidos (CMRs) dos municipios que

integram o Consórcio Regional de Residuos do Alto Jaguaribe - CORRAJ, conforme especificações constantes

no Edital Convocatório.

A Agente de Contratação/pregoeira oficial do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CoRRAJ,

torna público, que será realizado certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. objeto: contratação

de empresa especializada no fornecimento de triciclos elétricos de carga com caçamba basculante e gaiola

para lixo, equipados com motorde potência mínima de 1.200 watts, visando o atendimento das necessidades

das Centrais Municipais de Residuos Solidos (CMRs) dos municípios que integram o Consorcio Regional de

Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ. lnício de acolhimento das propostas: 23 de abril de 2025 a partir

das 17:00 horas. Fim do acolhimento das propostas: 07 de maio de 2025 a partir das 08:00 horas. lnício da

sessão: 07 de maio de 2025 às 0g:00 horas- através da Plataforma Digital no Portal de compras do consorcio

Regional de Residuos do Alto Jaguaribe - CORRAJ no Site: https/lwww.licitacaocorraj.com.br. Os

interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos.

(https//www.licitacaocorraj.com.br) no Portal Nacional de contrataçoes Públicas PNCP

iwww.gov.Ur/pncp/pt.br) e no Portal de Licitaçoes dos Município (www.tce.ce.gov.br)' ou no Setor de

LicitaçÕes do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ sito à Avenida Carlos Roberto

Costa, s/n, Bastiana, lguatu/CE, no horário de 08:00 às 14:00hrs. lnÍormações pelo telefone (88) 98122-6859'

lguatu/CE, 16 de abril áe 202s. Kelly Nayara Bezerra Nascimento, Agente de Conhatação/Pregoeira oficial.

lguatu/CE, 16 de abril de 2025

N Bezerra Nascimento

Pregoeira Oficial

Av. Carlos Roberto Costa, s/n - Bastiana - lguatu'CE

CNPJ: 35.590.891,0001'68

45
6.



DúRIO OFICIAL DO ESTADO I SERrE 3 I ANO XVrr N'073 IFORTALEZA,22DE ABRIL DE202s

.â
}'SC
MtsÍo

M"Clmí

ESTAD() DO CAER.À - PREFf,ITI,]RÁ tsIUNICIPAL DE AI,TANEIRA/CE . AVISO DE LICITÀÇÂO . PRECÂO ELETRÔNICO N"

2025.04.16.1.COI,I B,\SE NO ART.28. INCISO I e ÀRT.6" INCISO XLÍ, D,{ l-Ell4.133t2tl2l. A PreÍ'eitura lr',Íunicipal de AltaneiraicE" ent

conÍormjdadc Çom Arl. 2g. inciso Il e Ârt. Íj", inciso XLI, da L,ci Federal n." 14.13112021. toma público aos intercssados quc a administração prcttnde

de: (a) procrssamento 4os pagu*"ntÀs originados da l'olha dc SalírioIrjos Scrvidorcs Aliros Efctivos, Contratados' Comissionados. inâ1ivos. âposcnlâ.los

* p""rilrirt"r ria aciurinisàa!ão <lireta e indireta do Poder Esecutivo do N{unicípio, confomre_1'emro de Referêucia. em caráter de exclusividade: (b)

cJri"ssío de c..,dito consignado aos servidores mercionados na alínea'-a'' acima. iern exclusividade. conÍbrme cspecificações aprcsentadssjulrto âo Edital

Convocatório e seus aleros, .o* ob.*,.o *-cada para o dia 08 de maio de :025. a partir das 1'1;00 horas. O início de acolltimento das propostas a piltir
rto dia 2l de abril dc 2015. ài tiS,ôO lror... Atrrvós dà platatbrma cletrônica brconcctâáo.com.br, no rítio elctrônico www.licitacaoaltaneira.com.br. lvlaiores

intbr-rçõ", n, secle 4o Set6r cle Licitagües, sito na Rua Deputado § urtado Leite. N " 271, Centro, CEP: 63 1 95-Ü00, pelo telefone ( 88) 3 548- l 1 85, no horàrio

J" rlt,oci ,r 14:00 horas ou aincla pelo'E-mail: licitacao@áltmeira.ce.gov.br. AltaneiraiCE. 16 de abril de 2025. Pedro f,ldo Ribciro de Lima - Agent€

de Contratâçâo.

*** *** *+*

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Quixeré - Resultado da Sessáo de recebimento dos Documentos de Habilitação - Propostas de Trabalho

e propostas Financeiras e Aberturai julgairento do envelope 01 referente Chamamento Público N" 0010/2025 - SESA. A Comissão Especial do

CÀu-à-"nto público de comunica aos inierãssados o resultado ào julgamento da abertura, análise e julgamento dosdocumentos^de resultado da sessão de

recebimento dos documentos a"í"üifituiaà, propostas de trabalho"e p'ropostas financeiras e aberturá e julgamento do envelope 0 I referente Chamamenlo

público N. 0010/2025 - SrSe, c"io ót1.to é à rêt.çao de entidade aÉ alieito privado sern fins lucrativos, qualif,rcadas como orgmização social - o-S. na

e.* d. ut,ruçao de scrviços ae aieiçao á saúdc para a operacionalizaçào da gestão e execução_das_atividades e seruigos de saúde a serem desenvolvidos na

rede da atenção primáriá em saúàe (psF e g-úul-r) e na rede da Alta e niédia complexidade (Hospital Municipal). Foi Habilitada o Instituto de saúde

il;,;; Gl;;pá úáscrti insc.itu nà cNpi N. +s.s d6.448/0001- I 1, por atender à.túas as exigênciás constantes do Item 10.2 do Edital quanto a fase de

fruflti uçao. A àta da sessão dojulgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposiçâo dos interessados, na sala da Comissão de Qualifrcação, no

;;à"..ô, R". padrc Zacarias, jiZI C..rro, Quixeré-Ce. Quixeré-Cf,, l6 oe ibril ae 2025. losé Francisco Mercês da Silva - Presidente da Comissão

Especial de QualiÍicação.

EsrADo Do .EARÁ-*REFETT,RAMUNT.T'ALDEACopIAiI-oiiLor" 
"oNrRAro 

N" 1202s..0-!.2e.0r. oRGÀocoNrRArANrE:
SECRETAzuA DA EDUCAÇãó. EMPR_ESA coNTRATADA: MAx TRANSPoRTES E !!\yrç9s.-lil?l_:cllry,.?J_a^0sr99j19991^41
REpRESENTADO poR DANILDON ALVES PEREIRA-CPF: 073.513 713-17. VAIOR GLOBAL R$ R$ 3269.470,00(TRÊS MI-HOES DUZENTOS E

sESSENTAENovE MrLeuArRocgNros E sErENTAREAisl.-óÃGÃb, os; uNrDanpoRÇAMENTÁRIA:0801: DorAÇÃo ORÇAMENTÁ*IA

12.306.1215.2064; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.3000: FONTSS TRANSPORTE ESC-OLAR; 1500100100 -RECEITA DE IMPOSTOS E

iú;nF;RÊnôra -ióúõeçâol:soorioãóo -inaNsreúNCtA Dó sALÁRIo ED_ucA§Ão; 11s3000000_-TRAN_SIERÊNCIA DE RECUROS

Do pNTE; 1571000000 -TRANSfERÊNCn DE coNVÊNro Do E-srADo P/ EDUCAÇÃo: 1540000000 :TRANSFERENCIA Do FL,NDEB -
TMpOSTOS; 1541000000 -1'RANSFE. DO FUNDEB {oMPLE. UNIÃq VA,{r; 15420000ó0 -TRANSFE. DO FUNDEB {OMPLE. LINIÀO 

-VAAT'
1s42000000 -TRANSFE. DO FUNDEB {OMPLE. LTNTAO VAAR- úlóENCIeóO CONTRATO: l2(DOZE) MESES. OBJETO: CONTRATAÇÃg !'!
pÉssoÀjumórce ESpECIALtzADA NA nRESTAÇÀo DE sERVrÇos IARA LocAÇÀo DE vEicuLos PARA TRANSPoRTÉ ESCOLAR DE

ÉiN"ó§;A RÊ;Ê pln-r-rêÀ MLNrcrpAL E ESTADUAL DE ENSiNo, DE INTERESsE DA sECRETARIA DE EDUCAÇÂo No ÂMBlro Do
MUNICÍPIO DE ACOPIARA.CE-DATA DAASSINATURA: 29 DE JANE1RO 2025.

.16

@

Estado do Ceará - Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2025.04.16.1. A Agente

de Contratação/pregoeira Oficial ão Consórcio Regional de Resiáuos do Alto Jaguaribe - CORRAJ, toma público, que será realizado Certame Licitatório

na modalidade pre!ão Eletrônico. Objeto: Contratãgão de empresa especializadino fomecimento de triciclos elétricos de carga com caçamba basculante

e gaiola para lixo, Jquipados com motor de potência mínima di 1.200 watts, visando o atendimento das necessidades das Centrais Municipais de Resíduo-s

SO"tiOor 1CUns) âoJm'unicípios que inregrám o Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAI. Início de acolhimento das propostas: 2.3

de abril àe 2025 a partir das'I7:0d horas. 
-Fim 

do acolhimento àas propostas: 07 de maio de 2025 ,a partir.das 08:00 horas, Inicio da sessão: 07 de maio de

2025 às 08:00 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compias do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ no Site: https://

ww.licitacaoconaj.com.br. Os interessados pãderão obter o texto integral do Edital através dos_endereços eletrônicos: (https://ww licitacaocoraj.com.
br) no portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br) e no Portal de Licitações dos Município (www.tce.ce.gov.br), ou no

Setor de Licitações do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguribe - CORRAJ sito à Avenida Carlos Roberto Costa. s/n, Bastiana, IguatÚCE, no

horário dc 08:0'0 às 14:00hÍs. Infomãções pelo tclcfone (88) 98122-6359. Iguatu/CE, l6 de abril de 2025. Kelly Nayara Bezerra Nascimento, Agent€

de Contratação/Pregoeira Oficial.

ESTADo Do cEARÁ - pREFErruRÂ MUNrcrpAL DE uBÀJRA-]iiia,, ,, cHAMAMENTo PúBLlco N" 002/202s - o Ascnte de

Contratação do Municipio de tlbajaa, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, no 962, Baino Centro, toma público o recebimento da documentaçào

até o dia 08.05.2025, ás 10:00hs, cujo objeto é o Credenciamento de empresa prestadora de serviços na área da saúde, em várias especialidades

médicas, e serviços na área da medicina, compreendendo a realização de consultas e exames, con fornecimento de médico especializado nas áreas

de urologia, caráiologia, pediatriâ, otorriolaringologia, ncuropediatria, oftamologia, endocrinologia, dermatologia, fonoaudiologia, estomatol0gia.

vascuhrJgúecologiúbstetricia, de forma a cómplementar a rede de assistencial de saúde do Municipio de Ubaiara-CE, bem como consultas,

exames eãcmais ãtendimentos que se frzerem necessários, junto a Atenção Básica de Saúde do Município de Ubajara, alóm de aplicativo de

acompanhamento de gestantes, siitema de regulação médica e coordenação de integração de especialidades, tudo de forma a complementar â rede

assistãncial de saúde,-conforme condições e exigências estabetecidas neste instrumento. O referido Edital poderá ser adquirido no setor dc licitações

no 1orário de 08:00 às l2:00hs ou noi sítios: https://compras.m2atecnologia.com.br, w.licitacoes.tce.ce.gov.br, https://licitacoes.ubajara.ce.gov.br/

trmsparcncia. Ubajara/CE, l5 dc abril de2025. Joào Paulo MirandaAlbuquerque -Agente dc Contrâtação.

*+* *+* ***
ESTADO Do CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAI DE BARIOQUINHA _ EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO-AR? N". 2O25O4O9OOOI.

ÓncÀo GERENCIADOR DA ATA: SECRETARIA DO 1'RABALHO, DESENVOLVTMENTO SOCIAL E DIRE1TOS HUMANOS .CNPJ N.
23.478.59710001.80. DETENTOR DA ARP.EMPRESA: ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA.ME, CNPJ: 40,459.179/OOO1-64, VCNCCdOTA dO

tote l: R$ 57i.995,00 e lore ll: RS 215.495,00. FUNDAMENTAÇÀO LqGAL: DECRETOS FEDERAIS N' 10.02412019, 11.462123. SUBSIDIADA
PELA LEt FEDERAL N". 14.133/2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO N." 2025.01.05.02-PE. TIPO: Menor preço por lote. OBJETO: Seleçào

de registro de preços para futuras e eventuais aquiÁições de hortifruti, polpas e sucos diversol destinados a atender as necessidades das diversas secretarias

da prãfeitrra de Éanôquinha, conforme especiilcações constmtes em anexo II do edital. DO VAIOR CLOBAL: RS 793.490,00 (setecentos^e^no-venta e

trés mil quatrocenros c noventa reais'1. DA'VICÊNCIA: l2 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA DA ARP: 0910412025. DO FORO: COMARCA
óô úuúiôipro DE BARRoeurNÍre. srcNarÁzuoS: ALicE Souze vrnas (SECRETARIADo TRABALHo, DESENVoLVIMENTo socIAL
E DrREtTos HUMANos-GEi{ENCIADoR DA ARpy ANToNIo sERGro PAULINo BARBoSA. (REPRESENTANTE-DETENTOR DE PREÇO).

Baroquinha. Comissâo de Licitaçâo.

+*+ *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato do 5" (quinto) Termo Aditivo ao Contrato referente à Licitação na-moda-lijflde
Concorrência No 2023.O7.10.1. Partes: ó Município de Assaré, através da Secretaria Municipal de Infrâestrutua e a empresa-João Nilton de Sousa LTDA.
õüjiià, fruiu-.r arTermo Aditivo ao Contrato Aáministrativo irrmado em 29 de ago-sto.de 2d23, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para

"ãcrçaã 
áur obras de Contrataçâo de serviços para execuçào das obras de corstru-çãg 

-dl_pryrg9$1g49 
êm_pedra tosca com rejuntamento em diversas ruas

á;;;á'";"Ír;úpió ai Àr.ureiCr, nos moldeÀ do Contrato de Repass e n" 939§dl20z2/\ÍtDNCAIXA, celêbrado com a União_Fede^ral, por intermédio do

MinistéÍio do Desônvolvimento Regional, reprcsentado pela Caixa'Econômica Federal - CEF. através da Secretmia Municr.p-al de Inftaestmtura de Assaré/

CÉ. Úo t undamento Legal: O presãnte instrúmento será regido pelas disposições do Art. 105 da_Lei Federal n.' 814.13312021. Do Aditamentor A1 partes'

;*tur " 
.ànt.utuaas, peio presênte e na melhor forma de àireità, Acordani em prorogar até 3 I de dezemb-rc de 2025, o prazo de ligência do -Contrato'ÀàÀini.iutirá §lgnárarioi, José Flávio Onofte Paiva e João Nilion de Sousa, nã formã recomendada pelo STJ, através do Recuso Especial n' 105.232 -

(96.0056484-5) - lo Tuma.

xó9



\ilwvrr,oP0v§.c0lr.B*
:rÊarÁ-ÊtrlRÀ
J&iÀIÊrÁ I r?rii I :z or oet,r or açrs

da súmula, horas depois do embate. Como. em pouco menos de

dois anos, se tevará peto menos 20 rnil pessoas a um estádio

*de futebol para ver partidas des5a rnesma modâtidade? Essa

Ipergunta parece ser muito difícit de ser respondida.

â.{d&.i;l apenas porque, êm termos de público, o futebol feminino
mostra números, principalmente no Sul e no Sudeste, onde
timperam os ricos Corinthians e Palmeiras (mas o: Mundial
ocorrerá de Norte a §ut do País). Mas'porqüe o tolcedor comum
não é tevado a consumir uma modálidade que ocorie às cegas'

. í;f",r,.l lpflr_,ir:i ctubes - de estes, pelo menos. transmitirem

lo-Colo, no Chile, interrompido
após invasão de eampo.

A equipe cearense ernbarcou

ettr voo dircto para o locsl do

iogo, com duraçâo de 7 horas e
traieto de 4.ggt km. À principal
novidade na delegação é a pre-

i, sença do atacante Breno Lôp€s,
recuperado de uma Íratura uo
antebraço direito sofrida em r5 * ,.

de margo, no primeiro jogo da
final do Campeonato Cearense,

contra o Ceará. Seguem lesio-
nadas e fora da lista de relacio-:'
nados: Mansho,

vo0 para
cife, onde enfrentará o Sport,
pela sexta rndada da Sétie A. As

equipes medem forças no próú-
mo síbado, s6, nallha do Retiro.
!{o Brasileiráo, o l,eão acumula
quatm partidas sem vencer, in-
cluindo duas derrotas seguidâs
para Vitória e Palmeiras.

Neste primeiro trecho dâ
sequência, o clubê ceargnse
investirá mais de RS s milhões
em logística.

"Nosso obietivo é sempre dar
a melhor eondiçáo de preparo,

rtpouso, descanso e preparação

aos nossos atletas, por isso es-
tâmos voando cúm dois dias de
antecÊdêoeia, em voo &etado e

voltamos de Bucaramanga dire-
to paraRecúe, iápe$ando tam-
bém no confronto eontrâo Sport
no próximo sábaddi explicou o

CEO do Fortgleza, Marcelo Paz.

Após o duelo eontra o rival
pernambucanq a delegação
retornâ a fgrl*ez: para uma

ffiw'
§§

§#

ê

e

quem então

. está torcendo por um milaEre, iá que nada faz.5ó que até para

;milagre ocorrer, o santo da casa precisa fazer algo' E e[a, que é a

responsávet, nada tem Íeito.

Aponte a câmera do cetular e

acêsse rflais nolas exctugivas
de lâra Costâ,

Hebeca Andrade faz
hiçtoria s vsfiüa oatêgoria
ds Prêmia Lawreus

JJ
{

§,

A ginasta brasiteira Rebeca

Andrade fez história mais uma
conosco essa noite, que loi uma
peça importantíssimo para

dê áôo.do
A Preíêitúrã

- Horáíio: 08H30M - ,lnk dê Asm êo ÉditÉt:

Ês6lá

Ucitãçáo, à Êlâsa dc T(§s Podâs dm " B{ircÂning§
My.roG{wttr, w.kitâEisbragl.cm,br B M.ríJnlcipio§11ÍtâGs.{ce.€. gry.br

H! fuleda Uôffismosr1202§.§tNFnÀ Â dê htraostturtu€ e
Cm ?3

mi$UoitaMái6
ã ÉlÉtÍútspamhâ}ilitâçâq

dapopGbs

OlhiâlConhalâçtio,P&!@iÍâ
lffia núblkE, qre 5sá

m*^u-1e.1.

rlÊElêtíôliça.

&m

müdôlidade

07 de inâ10 d§

Jageribê . CORFTÁJ
dôobtsÍ o têÍô

6 no Podal de

hq-áio de

do CoElrcioPoriâim
ô§

§ê(ordeÔum

doâ elgtrôníro(
Pr.lôP

endereço§
Púbilm -

cFfrÍ{s " ksc§ - ÂvlBo dê Ltcttagio, o Pmg@im OÍicbl do ConôóÍdo públho

Resid6s SiHos da Regiüo §eÍtÀo üsntrüSul - CPMRS - RSC§

detmiftaa lel no. 1{.133r2m1 e sffis lositrioesaltqoç6e§,Itrm públho

á§dêlinadogFg,'swluftÁ,iêdntí6§â do Cffióú-E Públiso Manejo
adà9ôlidc

dãtâ âhêtua
B §alâlfi1egÉ

de

Cffiat çâo

2i.

d§de Saüdê

1s/04nm5de

Pffiadg
tiintgnil€fto e e clnquâbe trôvÊ ealg ecineeotâG).

li dâ Lei nà

pam ô§tffipmêsh§,
tÉiÉmmtaê §

dêdlmib públiEo, @msioâ RBdeCilãále,

Mu!íô0*l

'que sê iogou e se sabe apenas qüem jogou depois da divulgação



Ceuá,17 de Abril de2025 ' Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ' ANO XV lN" 3695

Art. 107, da Lei 14.13312021. DATA DA ASSINATURA:

1510412025. N'. DA LICITAÇÂO: Pregão EletÍônico N'
2024.03.15.01.. ASSINAM: Jardel Oliveira da Silva, pela Contratante

e o Sr. Matheus Alexandre Grando, pela contratada.
Publicado Por:

Dionatan Teobaldo e Silva
Código Identifi cador :.'l 33 C27 12

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 30612024 -

SEJUV

ESPECIE: Primciro Termo Aditivo do Contrato n" 30612024'

OBJETO: Emruzáo da necessidade de prorrogação do contrato, fica a

vigência deste contrato prorrogada por 12 (doze) meses, a contar de

tsto4l2o25. DOTAÇÀO oRÇAMENTARIA: no

11.01.27.122.0002.2.101, elemento de despesa n' 3.3.90.33.00;

3.3.90.39.00. CONTRATANTE: Secretaria de Esporte e Juventude'

CONTRATADA: Inovve Turismo LTDA.. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 107, daLei 14.13312021. DATA DA ASSINATURA:

l5l}4l2}25. N'. DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N'
2024.03..15.01. ASSINAM: Marco Rubeno Braga, pela Contratante e

a Sr. Matheus Alexandre Grando, pela contratada.
Publicado Por:

Dionatan Teobaldo e Silva
Código ldentiÍi cador :02642058

SECR.ETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 30512024 -

SEME

ESPECIE: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n' 30512024'

OBJETO: Em ruzáo da necessidade de prorrogação do contrato, fica a

vigência deste contrato-prorrogada por 15 (doze) meses. a contar de

l5lo4l2o25. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: orçamentária no

05.01.12.122.0002.2.015, elemento de despesa n' 3.3.90 33'00;

3.3.90.39.00. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação'

CONTRATADA: Inowe Turismo LTDA. FUNDAMENTO LEGAL:

AÍ. 1,0'7, da Lei 14.13312021. DATA DA ASSINATURA:

1510412025. No. DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N'
2024.03.15.01. ASSINAM: Rodrigo Rocha de Oliveira, pela

ContÍatante e o Sr. Matheus Alexandre Grando, pela contratada.

Publicado Por:
Dionatan Teobaldo e Silva

Código IdentiÍicador:B9E I 77 1C

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇÀS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 3OOI2O24.

SEPLAF

ESPECIE: Pnmeiro Termo Aditivo do Contrato n' 30012024'

OBJETO: Em razão da necessidade de prorrogação do contrato, fica a

vigência deste contrato prorrogada por t2 (doze) meses, a contar de

ritoqtzozs. DorÀÇÃo oRÇAMENTÁRIA:
02.01.04.122.0002.2.010, elemento de despesa n" 3.3.90.33.00;

3.3.90.39.00. CONTRATANTE: Secretaria Planejamento, de

Administração e Finanças. CONTRATADA: Inowe Turismo LTDA'
FUNDAMENTO LEGAL: AÍt. 107, daLer14.13312021 DATA DA
ASSINATURA 1510412025. No. DA LICITAÇAO: Pregão

Eletrônico N" 2024.03.15.01. ASSINAM: Janice da Silva Pereira, pela

Contratante e o Sr. Matheus Alexandre Grando, pela contratada.

Pubücado Por:
Dionatan Teobaldo e Silva

Código Identifi cador:0CA-F8440

SICRETARIA DE ADMINISTRAÇÁO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 3OII2O24 -

SMPS

ESPECIE: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n' 30112024'

OBJETO: Em razão da necessidade de prorrogação do contrato, fica a

vigência deste contrato prorrogada por l2 (doze) meses. a contar de

tsto4l2o2s. DOTAÇÃO oRÇAMENTÁRIA:
07.01.08.122.0002.2.052, elemento de despesa n" 3.3.90.33.00;

3.3.90.39.00. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Proteção

Social. CONTRATADA: Inowe Turismo LTDA. FI-INDAMENTO

LEGAL: Art. 107, daLei 14.13312021. DATA DA ASSINATURA:
1510412025. No. DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N'
2024.03.15.01. ASSINAM: Francisco Gicileudo da Costa, pela

Contratante e Sr. Matheus Alexandre Grando, pela contratada.

Publicado Por:
Dionatan Teobaldo e Silva

Código IdentiÍicador: 3 34AB97B

SECRETARIA DE ADMIMSTRÀÇÃO E F'INANÇAS
EXTRÂTO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 308/2024 - SMS

ESPECIE: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n' 30812024'

OBJETO: Emrazáo da necessidade de prorrogação do contrato, hca a

vigência deste contrato pronogada por 12 (doze) mcses, a contar de

Énqtzozs. DorAÇÃo oRÇAMENTARIA:
06.01.10.122.0002.2.037. elemento de despesa n' 3.3.90'33 00;

3.3.90.39.00. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde'

CONTRATADA: Inovve Turismo LTDA. FLINDAMENTO LEGAL:
Art. 107, da Lei 14.13312021. DATA DA ASSINATURA:
l5l}4l2)25. N". DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N'
2024.03.15.01. ASSINAM: Francisca Nathalia Barreto Rats, pela

Contratante e o Sr. Maúeus Alexandre Grando, pela contratada'

18
Publicado Por:

Dionatan Teobaldo e Silva
Código tdentiÍicador: 88707440

KELLY NAYARA BEZERRÁ NÁSCIMENTO'
Agente de Contratação/Pregoeira Oficial.

Publicado por:
Maria Monaliza de Sales

Código Identilicador:C63 89FD3

CONSÓRCIO RIGIONAL DE RESÍDUOS DO ALTO
JAGUARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'
202s.04.16.1.

AYISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'
2025.04.161. A Agente de Contratação/Prcgoeira Oficial do

Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ, toma

público, que será realizado CeÍame Licitatório na modalidade Pregão

Eletrônico. Objeto: Contralação de empresa especializada no

fomecimento de triciclos elétricos de carga com caçamba basculante e

gaiola para lixo, equrpados com motor de potência mínima de 1'200

watts, visando o atendimento das necessidades das Centrais

Municipais de Resíduos Sólidos (CMRs) dos municípios que integram

o Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ'

Início de acolhimento das propostas: 23 de abril de 2025 a partir

das l7:00 horas. Fim do acolhimento das propostas: 07 de maio de

2025 apartir das 08:00 horas. lnício da sessão: 07 de maio de 2025

às 08:00 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compras

do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ no

Site: https://www.licitacaocorraj.com.br. Os interessados poderão

obter o texto integral do Edital ahavés dos endereços eletrônicos:

(https://wtw.ticitacaocorraj.com.br) no Portal Nacional de

Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br) e no Portal

de Licitaçôes dos Município (www.tce.ce,gov.br), ou no Setor de

Licitações do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe -
CORRAJ sito à Avenida Carlos RobeÍo Costa' s/n' Bastiana,

Iguanr/CE, no horário de 08:00 às 14:00hrs. Informações pelo telefone

(88) 98 122-6859.

Iguatn/CE, 16 dc abril dc2025.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 15



íil > ãriilai§

Edital no 2C25 04 76 7/2025
ir:ri":, lj-$.ilrl i. i::::.i i r1l:i:rr.

U iti m a atuaiizaçao 23 /O4 / 20 25

Locat: lguatu/CE Orgão: CONSORCIO REGIONAL DE RESIDUOS DO ALTO JAGUARIBE - CORRAJ

Unidade compradora: 1 - Consorcio Regional de Resíduos do ALto Jaguaribe

Modatidade da contratação: Pregão - Etetrônico Amparo Legal Lei 1.4.133/2021, Art.28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divutgação no PNCP: ?3/O4/2CI25 Situação: DivuLgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 23/A4/2025 12:OO (horário de Brasítia)

Data fim de recebimento de propostas: o7/o5/2O25 O8:OO (horário de BrasiLia)

ldcontrataçáoPNCP: 35590891OO0168-1-00OOt2,/2O25 Fonte: BRConectado

0bjeto:

Contrataçâo cle empresa especializacla no fornecimento cle tricic[os eLétricos de carga com caçamba basculante e gaiola

para Lixo, equipados com motor de poténcia mínima de 1.200 watts, visando o atendimento das necessidades das Centrais

Municipais de Resíduos Sótidos (CMRs) dos rnunicípios que integranr o Consórcio Regional de Residuos do A[to Jaguaribe -
CORRAJ,

VALOR TOTAL ESTIMADO DÂ COMPRA

R5 38s.OOO.O0

Itens Arquivos Histórico

.2q

6

Número ; Descríção ; Ouantidâdê - Valor unitário estimâdo ' VaLor totaI estimado

Fôrnecimento cie tricicios

el.étricos de c;rrça conr

caçamba basculanLe e gaiola

para [ixo, equipados cont

nrotor dê potência mínirna de

1.2OO watts. visando o

atêndimento das

nêcêssidâdês das Centrais

Municipais de Resíduos

SóLicios (ClíRs) dos

nrunicipios clue intêgrana o

Consôrcio Regionalcie

Resíduos do A[to -,aguaribe -
CORRA.J,

R§ 389.OOO,OO R$ 3B9.OOO,OO

Pa,-l n3 I

( Voltar

Eribit: 1-1 cie 1 iteÍs

2t3

-
1



Cü*seftÇffi E..:..:..:..:..:..:..:..:EsloHÂL B[ RE§[nuos oo x-ra -Í*§[]ÀEIBE - *ORfilrl

CERTIDÂO DE PUBLI . AVISO DE

Pregão Eletrônico N0 2025.04.16.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, através de afixação na Portaria do Consórcio Regional de Resíduos

do Alto Jaguaribe - CORRAJ (Quadro de Avisos e Publicaçoes), conforme determina a Lei n" 14.133/21 e nos

endereços etetrônicos: (https//www.licitacaocorraj.com.br) Portal de Compras do Consórcio Regional de

Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ, (www.gov.br/pncp/pt br) Portal Nacionalde Contrataçoes Públicas - PNCP

e no portal de Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), o Extrato referente ao AVISO DE LICITACÂO na

modalidade pregão Eletrônico No 202s.04.16.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de maio de2025 às 08:00

horas, para o OBJETO: Contratação de empresa especializada no Íornecimento de triciclos elétricos de carga

com caçamba basculante e gaiola para lixo, equipados com motor de potência minima de 1.200 watts, visando

o atendimento das necessidades das Centrais Municipais de Resíduos Sólidos (CMRs) dos municípios que

integram o Consórcio Regional de Residuos do Alto Jaguaribe - CORRAJ, conforme especificações constantes no

Edital Convocatório.

lguatu/CE, 16 de abril de2025.

ayata Nascimento

Responsável pela Publicação

to
W

Av. Carlos Roberto Costa, s/n - Bastiana - lguatu'CE

CNPJ: 35.590.891/0001'68


